

Socialnämnden

Mathias Elmersjö
Utvecklingsledare
mathias.elmersjo@ekero.se

Statsbidrag inom socialnämnden 2023

Dnr SN23/43

Förslag till beslut

1. Socialnämnden ger socialförvaltningen i uppdrag att fördela statsbidrag enligt redovisade principer.
2. Socialnämnden ger socialförvaltningen i uppdrag att återkomma med en redovisning av hur statsbidragen använts i samband med verksamhetsredovisning per augusti 2023 samt verksamhetsberättelse 2023.
3. Socialnämnden beslutar att privata utförare som eventuellt tar del av statsbidrag ska återbetala de medel som inte använts, eller som inte använts i rätt syfte, till kommunen.
4. Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning av ärendet

Socialnämnden har under 2023 möjlighet att rekvirera statsbidrag för användning inom vissa delar av socialnämndens verksamhetsområden. Socialförvaltningen har utarbetat ett förslag till principer för hur statsbidragen kan fördelas mellan kommunen och privata utförare.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande – Statsbidrag inom socialnämnden 2023, 2023-04-26

Ärendet

Socialnämnden fattade i april 2022 beslut om fördelningsprinciper för statsbidrag för 2022. Dessa principer byggde till stor del på brukaråtagande, dvs för hur många brukare en utförare ansvarar för verkställighet av insats. Såväl kommunala som enskilda utförare kunde utifrån detta sedan ansöka om ett fastställt belopp

Regeringen har uppdragit åt Socialstyrelsen och Kammarkollegiet samt tecknat en överenskommelse med Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) om att under 2023 fördela riktade statsbidrag och stimulansmedel till kommunerna för användning inom vissa delar av

socialnämndens verksamhetsområden. För respektive statsbidrag finns anvisningar för hur bidraget får användas. För vissa av statsbidragen som riktar sig till verksamhetsområden där kommunen har avtal med fristående aktörer kan dessa ges möjlighet att ta del av bidragen. Socialförvaltningen har därför, utarbetat ett förslag till principer för hur statsbidragen kan fördelas mellan kommunen och privata utförare.

Fördelningsprinciperna bygger för år 2023 på den bedömda nyttan för kommunens medborgare av de satsningar och projekt som en utförare anger i sin ansökan till kommunen. Vidare bygger fördelningen på hur väl dessa satsningar och projekt lever upp till bidragsmyndighetens anvisningar och socialnämndens mål. Vid bedömning av nytta tas särskild hänsyn till hur många brukare som omfattas av angivna satsningar och projekt. Vid fördelning av statsbidrag tas även hänsyn till att kommunen bedriver viss verksamhet som riktar sig till samtliga medborgare, exempelvis öppna verksamheter för äldre, demensdagvård och olika specialistkompetenser.

Beslutet expedieras till

Socialförvaltningen - staben

Lena Burman Johansson
Socialchef

Daniel Liljekvist
Stabschef

Mathias Elmersjö
Utvecklingsledare